4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  16.02.2023 г  № 144
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы
администрации Кичменгско-Городецкого
муниципального округа, при назначении
на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие,
обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента РФ от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",    со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы   Кичменгско-Городецкого муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  администрации округа, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, предусмотренных приложением 1  к настоящему постановлению, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы или с муниципальной должности:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего    с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов соответствующего органа местного самоуправления;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, распространяется на правоотношения, возникшие   с 1 января 2023 года.

Глава округа                                                                                           С.А. Ордин

 Утвержден

Постановлением

администрации

Кичменгско-Городецкого

муниципального округа

от  16 февраля 2023 года № 144

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

СЛУЖАЩИЕ   ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1.Первый заместитель главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа;

2. Заместитель главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа по развитию инфраструктуры;

3. Заместитель  главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа по экономике и сельскому хозяйству.

4. Управление документационного обеспечения администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа:
-Начальник управления.

5 .Отдел делопроизводства, кадровой работы и информационных технологий администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела.

6. Организационный отдел администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела.

7. Юридический отдел администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела;

-Заместитель начальника отдела.

8. Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела;

-Заместитель начальника отдела;

-Главный специалист;

- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

9. Управление по развитию территорий администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа   :

-Начальник управления.

10. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и  дорожной деятельности администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела;
-Заместитель начальника отдела.

-Главный специалист по дорожной деятельности

11. Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа:

-Начальник отдела.

- Заместитель начальника отдела.
12. Отдел экологии и природопользования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа:

-Начальник отдела;

-Главный специалист.

13. Архивный отдел администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела.

14. Территориальный отдел по работе с населением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела.

15.   Территориальный отдел по работе с населением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :

-Начальник отдела.
14. Экономический отдел администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :
-Начальник отдела;

-Заместитель начальника отдела.

16. Отдел муниципального заказа администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа:

-Начальник отдела;

-Заместитель начальника отдела.

17. Отдел сельского хозяйства администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа :
-Начальник отдела.

18. отдел земельно-имущественных отношений администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа:
-Начальник отдела;

-Заместитель начальника отдела;

- главный специалист по жилищному фонду и жилищному контролю;

- главный специалист по муниципальному земельному контролю.